
２０２３年６月 

 

「みちのくでんさいサービス」 

ご契約者さま 各位 

 株式会社 みちのく銀行 

 

「みちのくでんさいサービス」継続利用に係る 

「みちのくビジネスインターネットバンキング」新規お申込みのお願いについて 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

お客さまに現在ご契約いただいております「みちのくでんさいサービス」（以下「でんさ

い」といいます。）につきましては、青森銀行との合併に向けたサービスの変更に伴いまし

て、合併後も継続してご利用いただくためには、「みちのくビジネスインターネットバンキ

ング」（以下「法人ＩＢ」といいます。）のご契約が必要となります。 

従いまして、合併後においても「でんさい」を引き続きご利用いただくお客さまにつき

ましては、誠に恐れ入りますが、２０２３年１２月２９日（金）までに「法人ＩＢ」をお

申込みくださいますようお願い申し上げます。 

（※青森銀行との合併は２０２５年１月を予定しておりますが、合併の準備として行う

システム移行テスト等が必要なため、お申込み期限を２０２３年１２月末までとさせてい

ただいております。） 

 

お申込み方法等の詳細につきましては、後日、お取引いただいております営業店より個

別にご案内させていただきます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、青森銀行との合併に向けた対応の一環であ

り、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、既に「法人ＩＢ」契約の締結がお済みのお客さまにつきましては、行き違いとな

りましたことをご容赦願います。 

 

敬具 

 

 

 

 

◆本件における問い合わせ先◆ 

株式会社みちのく銀行 事務統括部 担当：新山 

電話番号  ０１７－７７４－１１２２ 内線 ２７８０ 


